« +

Rme. P.N.

Gratia Christi.

Litteras Rmae. V.P. datas Romae die 16 Iulii modo accepi liber iam ab aegritudine, qua mense Iulio laboravi usque ad duplicem sanguinis minutionem, caniculari tempore et aetate senectutis pondere deficiente. Sperant illae paternam in me benevolentiam, beneficia beneficiis cumulant meique honoris excessibus onerant. Trahunt me in funiculis Adam, in vinculis charitatis, id est, ut ait Lira, beneficiis exhibitis quae attahunt cor hominis, et sunt quaedam vincula charitatis. Et ut fatear ingenue quod sentio, vehementer doleo eam attigisse aetatem, et tam infirmis viribus vitam agere, ut audere non possim tam arduum iter aggredi, ut charissimi Patris et patroni dulcissima indulgentia frui liceret. Vellem repubesce-re, et iuvenescere, ut Rmae. V.P. prompte obtemperarem, eiusque obsequiis amanter assisterem, et obedienter insisterem. Tamen cum data mihi non sit Augusti sors, et sexagesimum septimum annum agam, angustum cor longo terretur itinere, et in alienas regiones peregrinari non audet. Sed video apertam ianuam, ut obedire possim, et itineris laborem excusare. Alios labores non recuso, si Religioni meae sum necessarius, dummodo res ita se habeat: *Ecce ego, mitte me*. Fungar Assistentis munere commorans in Hispania, simulque Commissarii et Visitatoris generalis officium exerceo, vicesque Rmae. V.P. geram, retento muneris decore, et excusato peregrinandi labore. Quod etiam cedere poterit in aliqualem excusationem absentiae tanti Patris, qui gregem suum ob gravissima Ordinis negotia praesens visitare non valet.

Si id Rmae V.P. bene visum fuerit, oportet ut duplices ad me transmitat litteras. Alteras, in quibus explicet quid mihi conveniat ex munere Assistentis actualis; quem locum sim habiturus; an debeam Praesidis officio fungi in Comitibus Provincialibus; an etiam in Capitulo intermedio; an sine me possit convocari Capitulum privatum, et quas in illo vices habiturus sim. Ne dum ignoramus quid agere debeamus, litibus praebatur occasio. Mallem enim vel minimam litem excusare quam omnimodam potestatem habere. Alias, in quibus me in Commissarium, et Visitatorem suum designet declaretque quantam potestatem mihi tribuat, et in quibus casibus, etiam si unicus visitator sim; Constitutiones enim nostrae non loquuntur de unico visitatore, sed de duplici; exprimatque quid faciendum si visitator Priorem aliquem absolveret, vel privaret; an tunc electio Vicarii

---

pone el texto bajo la fecha 30 de agosto, cuando tiene que ser el 31. El apellido del P.M. Gaspar es «de Oviedo» y no «Ovando», como se dice la primera vez (cf. VELA, VI, pp. 211-215).

in locum illius ad Provinciam vel ad Visitatorem pertineat; an visitator sine alicuius alterius consensu facultatem habeat absolvendi, et privandi Priores locales, et suspendendi Priorem Provinciam; an possit eligere Secretarium sibi bene visum, et is quem locum habere debeat, et an in Capitulo Provinciali suffragium habiturus sit. Horum omnium, et similibus expressa declaratio deserviet, ne lites emergant.

Opus etiam erit, ut Rma. V.P. in suis litteris praecipiat, ut statim recipiantur irrequisito Priore, sive Rectore Provinciali, et absque convocatione Capituli privati, mox atque notificatae fuerint in aliquo conventu, vel collegio illius Provinciae, pro qua Visitator deputatur. In hac enim Provincia Castellae consuetudo inolevit, privilegii, aut Constitutionum praetextu innixa, ut similes litterae non admittantur nisi requisito Priore, vel Rectore Provinciali, et convocato Capitulo privato, in quo Patres ad illud vocati possunt eas non admittere, et supplicare; et dum itur, et venit, nihil fit. Et in casu praesenti fere sine dubio non admittent. Tres enim tantum spectant ad Capitulum privatum, nempe Rector Provincialis, vel quem ille designaverit, et duo diffinitores, quorum alter sequetur nutum Rectoris Provincialis.

Conveniens etiam esset, ut Rma. V.P. ad Illmum. D. Nuncium, et eius Auditorem scriberet enixe petens, ut earum litterarum executioni faverent. Prodesset etiam ad Praesidentem Regii Castellae Senatus litteras dare in eundem finem; et praecipue prodesset, si litterae Rmae. V.P. confirmatione Apostolica munirentur. Ne dum morbis, qui serpunt, medicina paratur, ex ipsis remediis novae suboriantur aegritudines immedicabiles propter reluctationem eorum, qui Provinciam regunt.

Animum meum aperui Rmae. V.P., et dum vires voluntati non sufficiunt, quamvis illae desint, laudanda est voluntas; que (licet ex animo et desiderio meo vellem in cella solus delitescere, ut de cella ad caelum securius conciter ascendere) cuperem Rmae. V.P. in omnibus et per omnia ad nutum obedire. Rmam. V.P. Deus diu servet incolumem ad immortale Augustinianae Religionis decus et ornamentum.

Matriti, die 20 Septembris 1652.

Rmae. V.P. devotissimus filius

Fr. Thomas de Herrera»<sup>81</sup>.

Ahora el Prior General le tuvo que responder, contrariado, que la propuesta no podía llevarse a cabo; porque la mente del Papa y de la S. Congregación era que el Asistente tiene que estar con el Prior General. Así le escribió, no perdiendo la esperanza de poder ver a Herrera en Roma.